МУ 1IIII ШПАЛЫЮЕ БЮДЖЕТ!ЮГ:
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 г. ОХИ
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ МИХАЙЛОВИЧА КАРБЫШЕВА
______________ ИНН 65060076S0 КИИ 650601001 ОГРН 1026500886026______________

694490 г. Оха, ул. Блюхера, 34. телефон N° 8(42437)50191
E-mail: schoob7-okha@mail.ru

ПРИКАЗ

07.10.2021 г. N«241-ОД

О проведении апробации заданий
для формирования функциональной
грамотности обучающихся

Во исполнения письма У О МО ГО «Охинский» № 4006 от 07.10.2021 г. «О
проведении апробации заданий для формирования функциональной грамотности
обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

11. Провести апробацию заданий для формирования функциональной грамотности по
направлению естественнонаучная грамотность на 2 уроке 28.10.2021 г. в 6а классе в
соответствии с рекомендациями по организации и проведению апробации заданий по
функциональной грамотности для учащихся 6-10 классов.

12. Назначить школьным координатором проведения апробации заданий для формирования
функциональной грамотности заместителя директора по УВР Сафину Т.Г.

13. Обеспечить подготовку и проведение апробации заданий для формирования
функциональной грамотности в установленный срок.
Ответственная -  Сафина Т.Г.

14. Назначить организатором апробации заданий для формирования функциональной
грамотности по направлению естественнонаучная грамотность учителя биологии.
Хасанову О.В..

15. Назначить организаторами в аудиториях проведения апробации заданий для
формирования функциональной грамотности следующих учителей:
аудитория N° 28 -  Куркову С.А.,
аудитория № 29 -  Аидрсюк К.С.

16. Назначить наблюдателями во время проведения апробации заданий для формирования
функциональной грамотности следующих учителей:
аудитория N» 28 -  Аллакову Р.Х.,
аудитория N9 29 -  Суидуй 1ЧО..

17. Назначить техническим специалистом во время проведении апробации заданий для
формирования функциональной грамотности заместителя директора по И КТ,
Гаранжу М.Ю.

18. Классному руководителю 6а класса довести информацию о порядке и сроках проведения
апробации заданий для формирования функциональной грамотности
(естественнонаучная грамотность) до учащихся и их законных представителей.

mailto:schoob7-okha@mail.ru
ASUS

Ответственная -  Абрамова Н.С.
19. Обеспечить проверку выполненных работ обучающимися (проверка открытых ответов) в

3-х дневный срок (включая день проведения апробации) организатором апробации
заданий для формирования функциональной грамотности по направлению
естественнонаучная грамотность.

20. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7
г. Охи им. Д. М. Карбышева

Л.Д. Водяннцкая